§

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LTCITAçÃO

PREGÂO N9 PEOO6/2O25.SESA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, através r-!6v ;,;1 Pregoeiro, torna público que
realizará as 09:00, do dia 2L de fevereiro rl'f 2A25, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia,com.brl, PREGÃO 1a PE006/2025-SESA. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Fórmulas e Suplementos
Nutricionais para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Crateús/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras. m2atecnologia.com.br/, https:/lrrrtJ me1Bias-licitacoes.tce e

https://www.crateus,ce.gov.br/. Mais informações no endereço: Avenida Edilberto
Frota, L82L, Planalto, Crateús/CE, l-0 de fevereiro cle 2025. JOSE EDVALDIR LOPES

MARQUES - PREGOEIRO.

Jose i\4arques
01

\-,

PREGÂO

No

g

7a

§I:

ffi PRIFF,,tR\r,r /

@ CRATEUS
DE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS \t
PARA: ESCRITA
SOL!CITANTE: SECRETARIA DA SAUDE

TITULO DA
MATÉRIA: AV|SO DE LrCrrAÇÃO

VEICULAR DIA: 10t02t2025
JORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DA SAUDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús -Ceará,07 de FEVEREIRO de 2025.

\- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LrCtrAçÃO

PREGÃO NO PEOO6/2O25.SESA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, através do seu Pregoeiro, torna público que
realizará as 09:00, do dia 21 de fevereiro de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO no PE00612025-SESA. Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Fórmulas e Suplementos
Nutricionais para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Crateús/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.brl, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.crateus.ce.gov.br/. Mais informações no endereço: Avenida Edilberto
Frota, 1821, Planalto, Crateús/CE, 10 de fevereiro de2025. JOSE EDVALDIR LOPES
MARQUES - PREGOEIRO.

DIÁRIO OFICIAL Do ESTADo I SERIE 3 I ANo xvfl N"028 | FORTALEZA, l0 DE FEVERETRO DE2025

\-.

endereço: Trav. Jose Jorge Matias, Vn, Campo Velho. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

*** *** ***

WALLACY PEDROZA DE SOUSA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO EI ,,['TRÔNICO N" 0I325-PE.
FMS-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JLINTO A SECRETAzuA DE SAUDE DO MT]NICIPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA
NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2025 (20102/2025), AS 0_8:00HS PELO, SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERA SER
ADQUIzuDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇAO, NO HORAzuO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO, FERNANDO FRANÇA SILVEIRA _
PREGOEIRO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara lllunicipal de lpu - Aviso de Aberturâ de Licitação. Unidade Administrativa. Câmara Municipal de Ipu-CE - Regente:
Pregoeiro(a) - Processo Originrírio: Pregão Eletrônico n'CMI-25.02.05-01-PE - Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão públic4
incluindo controle interno, licitações e contratos, administração financeira, controle externo, terceiro setor, gestão documental, apoio a microempreendedores
e transparência pública dos atos administrativos junto à Câmara Municipal de Ipu-CE - Data de Abertura:25102/2025 - Horário: 09H00M - Link de Acesso
ao Edital: https://compras.m2atecnologia.com.br I https://www.cmipu.ce.gov.br/ | https://licitacoes.tce.ce.gov.br I https://pncp.gov.br - Liú de Realização
dos Lances: https://compras.m2atecnologra.com.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Gilson Prive Mertins.

*** rf * ***
Estado do Cerrá - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento. A Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural
do Municipio de Jaguaruana, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital da Chamada Pública n'004/2025-CR-AGR" visando o

Credenciamento de agrónomos e tecnicos agrícola para dar continuidade no Programa Luiz Eudibertojunto a Secretaria de Agricultura de JaguaÍuana - CE A
partirdapublicaçãodopresenteEdital,ateodia30dejunhode2023,maioresinformaçõespelotelefone(88)3418-1288. CopiacompletadoEditalpoderá
ser obtido na sede da Comissão de Contratação do município de Jaguaruana-CE, ou atraves do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaruana-CE - CE, 07

de fevereiro de 2025. João Paulo Rebouças Gomes - Secretário Agricultura e Desenvolvimento Rural.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, toma público
que se encontra à disposição dos interessados, o Edital da Chamada Pública n'003/2025-CR-SMS, visando o Credenciamento de medicos plantonistas
para atuar no Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Expectação e Médicos da estratégia da saúde da família para atuaÍ nas Unidades Básicas com
cargahorariade40H/SApartirdapublicaçãodopresenteEdital,atéodia30deJunhode2023,maioresinformaçõespelotelefone(88)3418-1288. Copia
completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Contratação do município de Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Jaguaruana-CE - CE, 07 de fevereiro de 2025. Adailse Maria Oliveira Silva - Secretáriâ de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N' PE()O5/2()25-SESA - A SCCTETATiA

Municipal de Saúde, atraves do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 08h30min, do dia 2l de Fevereiro de 2025, no Endereço Eletrônico: https://
comoras.m2atecnoloe.ia.com.br/, Pregão No PE005/2025-SESA. Objeto: Futura e Eventual Aquisição de medicrmentos pâra atender as necessidades
dos usuários do Sistema Unico de Srúde locrl, nas unidades de dispensão de medicamentos ligados a Secretaria de Saúde de Crateús-CE. O Edital
e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: httos://comoras.m2atecnologia.com.brl. Informações no Endereço: Avenida Edilberto Frota,
N' I 82 I , Planalto, Crateús/CE. Crateús-CE, 07 de Fevereiro de 2025. Diogo Américo de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS _ AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO N" PE()O6/2()25.SESA - A SECTETATiA

Municipal de Saude, atraves do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 09h, do dia 2l de Fevereiro de 2025, no Endereço Eletrônico: httos://compras.
m2atecnologia,com.br/. Pregão N'PE006/2025-SESA. Objeto: Registro de Preços pârâ Futuras e Eventuais Aquisições de fórmulas e suplcmcntos
nutricionais pam atender as necessidrdes da Secretaria de Saúde do Município de Crrteús/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
Endereços Eletrônicos: httÊs://compras.m2atecnologia.com.br/. https://municioios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e httos://www.crateus.ce.gov.br/. Mais
informações no Endereço: Avenida Edilberto Frota, N' I 82 I , Planalto. Crateús-CE, l0 de Fevereiro de 2025. Jose Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

**+ *+l ++*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 26
de fevereiro de 2025, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão eletrônico n'0702.0312025-PE, com início da sessão de disputa de
preços dia 26 de fevereiro de 2025, as 09:30 min cujo objeto é aquisição de material estruturado para estudo da saúde bucal, da rede pública de ensino do
Municipio de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no site: m2atecnologia.com.br e no endereço: Rua Padre

José Laurindo, 1249, centro,ltatira-CE. Maiores informações pelo e-mail licitacao@itatira,ce, gov.br. Itatira - CE, 07 de fevereiro de 2025. Ariano Magno
de Alencar Viana - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** *** **+
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jtguaruana - Erratâ. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma Pública a Errata no Objeto de
N'90007-2025-PERP-DIV, Onde se Lê na publicação: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nos serviços
de locação de estruturas, sonorização, iluminação, brinquedos infláveis e máquinas de produção de algodão doce e pipoca para sanar as necessidades dos
eventos realizados pelas Secretarias Municipais de Jaguaruana./CE, Leia-se: Contratação de empresa especializada na locação de estruturas, sonorização,
iluminação, brinquedos infláveis e máquinas de produção de algodão doce e pipoca para sanü as necessidades dos eventos realizados pelas Secretarias
Municipais de Jaguaruana/CE, Onde se lê: 90007-2025-PERP-DIV, Leia-se: 90007-2025-PE-DIV. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** +**
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n" 90002/2025. Extrato de Contrato no

202502o7.47.Partes: CONSORCIOPÚBLICODESAÚDEDAMICRORREGIÃODECRATO-CPSMCeaempTesaGI0SERVICOSECONSULIORIA
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO LTDA, CNPJ n' 37.594.830/0001-02. Tem por objeto contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de acesso à intemet para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião de Crato -
CPSMC. Vigência: l2 (doze) meses. Valor Global de R$ 10.548,00 (dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais). Signaiírios: Paulo de Tarso Cardoso Varela
e G leizer Andrade Nojosa. CRIiJO lCE, 0'7 I 02 1202 5.

**t *** *++

.â
r.SC

MISTO

Fsc,G12tn,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de - Aviso de - PREGÃO N" 12.001.2025 - SETUR. A Secretaria de Desenvolvimento
Econômico e atraves da sua torna do dia 24 de fevereiro de no eletrônico

EVENTOS PELAS DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
DO MUNICIPIO

Divisei nova igreia do lado sertão da Leste-Oeste

Ile fachada muito entrativa, Shekinah.

IT RONDA DOS NATAIS

BON MOT

OUÃO FACILMENTE

O AMOR ACREDITA

EM TUDO O

QUE DESEJA.

ro de fevereiro:
c6nsul

Fteire - Justa, que
Ary nos plás[cas * Liliane

para
tocalização

A titular da Secretaria Mu-
nicipal da Cultura de F0rtaleza
(Secultfor), llelena Barbosa,
reforçou o desejo de levar o ci-
clo carnavalesco para a perife-
ria da Cidade.

"São polos tradicionaiq que a
Cidade já se envolve há mútas
edi@s [-] são refertnctas in-
clusive para o novo. A tecnolo-

$ade gestão usada aqui a gente
tem que repliear em outros lu-
gares', comenta a sesetária,

Ao lado delaestava tamMaa
úce-prefeita e titular da Secre-

mànos e
Gabriela Aguiar. Apear de o
foco na manhã de domingo ser
a fllha, Mdtê, 4, a gêstora apro-
veitou para ac!üpanhar â ava-
lia$o do públicosobrt oevento.

"Estou gostando do am-
biente, está um ambiente com
bastante criança, famllias,
estamos contentes. Graças a
Deus o feedback é posiüvo",
conólui Àgutar.

indicuporsonta

(

liyww.oF0vo.coM.Ên
SEGUNOA.FEIRA
FO§TÂLEZA:CEANÁ. IO OE §*rI§;I§§ 1çr€vÉRHno o6 toâi

do

âÉ
BSnill

.l
I

[:

(
L

L;'
$xt

queéfócile